FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
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| 1 |NUMERO DE ACTA [002-2023-A5010

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Asia, a los 08 dias del mes de SETIEMBRE del afic 2023, en la Oficina de la Sub Gerencia de Obras Publicas, Transporte
y Seguridad Vial, a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04
DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION - 002-GM/MDA-AS010-2023, encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-MDA-CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es EJECUCION DE LA OBRA: “EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PISTAS VEREDAS,
SARDINELES E IMPLEMENTACION DE AREAS VERDES EN LOS ANEXOS LA JOYA Y PALMA ALTA, DISTRITO DE ASIA
— CANETE - LIMA” [V ETAPA - CON CODIGO UUNICO DE INVERSION (CUI) N° 2378009”, con Cédigo Unico de Inversién
(CUI) N° 2565578, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario gue exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembras:
fhesiiente JUAN CARLOS PEREZ Titular X Devendencia: |GERENCIA DE DESARROLLO
NIEVES Suplente P * |URBANO Y RURAL
Brimer Mismbro HECTOR ALEXANDER Titular X Dependencia: |SERENCIA DE DESARROLLO
CUETO CANAPATANA Suplente P " |URBANO Y RURAL
Segundo Miembro MIGUEL GILBERTO Titular X Dependencia: |SY8 GERENCIA DE LOGISTICA
4 QUISPE CONCA Suplente P " |Y ABASTECIMIENTO
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo cen el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razdn social del participante RUC

1 |LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 10086036502
2 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 10097300432
3 BURGA SALAZAR ARTURO 10166907271
4 |ANTON MATTA JIMMY ANGGELQ 10404896445
5 ?GSREE():A GALLARDAY & JARA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES A.G. & 20101655041
6 |AC & VINGENIEROS CONTRATISTAS S.A. q-‘:/i 20134101190

=

7 CONSTRUCTORA VANESSA CRIETTA SRL (%(’g 20144691173
8 |NOSA CONTRATISTAS GENERALES SRL ‘z.§ 20215462910
9 |B&C CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20344955051
10 igg&?ﬁ??;;ﬁnggg?? O.CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 20381882918
11 |CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 20407863250
12 |LAS VEGAS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 20409242058
13 |T & TARQUITECTOS S.AC. 20433056117
14 |AMC INGENIEROS Sociedad comercial de responsabilidad limitada 20443107593
15 |CONSTRUCTORA PEREZ & PEREZ SAC 20450324184
16 |OMZA CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 20471553639
17 |RVJINGENIERIA DE AVANZADA SAC.- RVJSAC. 20478003154
18 |[CORPORACION FARGO S.A.C. 20482176721
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18 |MEGAUNI INGENIEROS SAC. 20486531976
20 |0 CONS TR T ORES CONSUTORES ¥ SERVIEIOS CENERALES S0toecien
21 [INVERSIONES LOA HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20491331543
22 |INGENIERIA GEOTECNIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - IGYCSAC 20492411435
23 |EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA S.A.C. 20494535409
24 |CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 20494565065
i gsgzrn?:ggg:g DE AINMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD 014886360
26 |GRUPO EMPRESARIAL KP E.IR.L. 20495161774
27 |CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 20504494081
28 |GRUPOV &ARQSAC. 20504931995
20 |MEJESASRL. 20506003351
30 |C.T.A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20506876789
31 |DESARROLLO INNOVAGION Y TECNOLOGIA DE SERVICIOS S.A.C 20507687084
32 [CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN E.LR.L. 20508326433
33 |ARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20508461489
34 |VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. 20513975001
36 |CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20514319368
36 |METACONTROLSA.C. 20514405442
37 |CORPORACION HUAYCHAOLA S.AC. 20515332244
38 |CORPORACION Ja. INGENIEROS S.A.C. \ 20517230821
39 |CORPORACION XIANY SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 20517623394
40 |CONSTRUCTORA SEROR DE MAYO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20518243340
41 |MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC A 20518861604
42 |E.JL CONSTRUCCIONES SAC. /éf*v . 20518866584
43 |NAVEROS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES $.A.C. \Eg;"f, 20524264723
44 |INVERSIONES ROMAYSE SA C. N 20524892881
45 |CONTRATACIONES LUCEMAREIRL. 20525089917
46 |PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 20530258620
47 |CONSTRUCTORA EL ARENAL S.AC. /4 }3%?\%(\ 20534233632
48 |MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA\_'L_E . \Ej'} \‘g :)E] 20534272431
49 |SHANKA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. :‘{{:” 5/ 2034300719
[ o N RO [~
51 [J&RSAC. ' 20534951338
52 |GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S AC. 20534985151
53 |TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S AC. 20535096652
54 |LUGANA BIENES Y SERVICIOS SAC. 20535195715
556 |CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES JD & HN ELR.L. 20536704231
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56 |(CORPORACION EL ARCA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20540747432
57 [INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZAE.LR.L, 20542059291
58 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
59 |M& S PROYECTS SAC, 20547097069
60 |CONSTRUCTORA CAMENSAC 20550812984
€1 |VOLKER CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20550823676
62 |CORPORACION LINARES CONTRATISTAS SAC. 20552908903
63 |CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILIAR|A S.A.C. 20554329617
64 |CORPORACION T&Z CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 20554751050
65 él?«l,ngNTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JNE 20554806997
66 JCBO(?qgggngRggggFSEEfCSOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG 20555976268
67 |INOVA CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E.LR.L. 20556700487
68 |CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. 20556968960
69 |C & REJECUTORES SA.C. 20557038338
70 gggﬁgﬁ: gC;CLEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 20568716753
71 |AV & V CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20600091990
72 |(CORPORACION GIMAHU E.LR.L. 20600221303
73 |HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.AC. 20600319613
74 [JHIMSAC. 20600336968
75 |CMM INGENIEROS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA S.A.C. 20600357892
76 |REVASH INGENIEROS ASQCIADOS S.A.C. - REVASH S.A.C. 20600401328
77 |NICOVAL CONTRATISTAS S.A.C. | 20600430654
78 |CEMEVEC SAC 20600458532
79 |PAZ & ESCALANTE CONSTRUCTORES INMOEILIARIOS E.ILR.L 20600593758
A
81 |CONSTRUCTORA E INGENIERIA Y EJECUTORES GENERALES C & D S.A.C. 20601421586
82 |ROZEL CONSTRUCCIONES S.AC. 20601807883
e N
TR e e —— o
85 |INVERSIONES C & M ASOCIADOS S.A.C. \ 20602534350
86 |GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603089236
87 |CASCADAS PERUSAC. \ 20603152990
88 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603155611
89 |INVERSIONES ESCORPIONS E.LR.L. 20603407467
90 |FER ASOCIADOS S.A.C. 20605632352
a1 MARCHELOQ INGENIERIA E.IL.R.L. 20608000705
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82 |GRUPOE&FSAC. 20608389351

93 |CONSTRUCTORA ROJUE.LR.L. 20609878178

94 [INVERSIONES GENERALES FERSAC EIRL 20810750517
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la plataforma del SEACE sus ofertas:

N Nombre 0 razén social del postor pr';::::a::.’m pr:’:;at:; &n
1 |VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. 7/08/2023 11:18:59
2 |CEMEVEC SAC 7/08/2023 16:52:38
3 |TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 7/08/2023 16:56:23
4  |INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. 7/08/2023 18:52:07
5 |CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 7/08/2023 18:55:58
6 |CORPORACION J&J INGENIEROS 5.A.C. 7/08/2023 19:19:47
7 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 7/08/2023 19:43:16
8 [AC & VINGENIEROS CONTRATISTAS S.A. 7/08/2023 20:42:117
9 |CONSORCIO ASIA 7/08/2023 20:49:49
10 |CONSORCIO J&V 7/08/2023 21:30:57
11 |ARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7/08/2023 21:55:42
12 |VOLKER CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7/08/2023 22:22:32
13 |HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 7/08/2023 23:16:09
14 |CONSORCIO SUR 7/08/2023 23:21:40
15 |C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7/08/2023 23:35:49
16 |CONSORCIO VIAL GUADALUPE 7/08/2023 23:45:46
17 |CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 7/108/2023 23:49:50

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas del SEACE de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacién:

NO

Nombre o razdn social del postor

Consignar las razones para su no admision
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1 CORPORACION J&J INGENIEROS S.AC.

NO CUMPLE, EL POSTOR NO HA REFERIDO EL
IMPORTE EN LETRAS TAL CUAL INDICA EL FORMATO
EN LAS BASES,DE ACUERDO AL ARTICULO 60
NUMERAL €0.4 LO UNICO QUE PUEDE SUBSANARSE ES
LA RUBRICA Y LA FOLIACION, ALLI INDICA TBM LA
OBLIGACION DEL MONTQ EN NUMERQS Y EN LETRAS Y.
ILA DIVIRGENCIA DE AMBOS

2 |CONSORCIO J&V

INO CUMPLE, NQ  ADJUNTO  CERTIFICACION
BIOMETRICA, TAL CUAL SE SOLICITA EN LA
ABSOLUCION DE OBSERVACIONES MATERIA DE UNA
CONSULTA

3 |CONSORCIO SUR

NGO CUMPLE, NO ADJUNTO  CERTIFICACION
BIOMETRICA, TAL CUAL SE SOLICITA EN LA
ABSOLUCION DE OBSERVACIONES MATERIA DE UNA
CONSULTA

4 |C.T.A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

NO CUMPLE, EL POSTOR NO HA REFERIDO EL
IMPORTE EN LETRAS TAL CUAL INDICA EL FORMATO
EN LAS BASES,DE ACUERDO AL ARTICULO 60
NUMERAL 60.4 LO UNICO QUE PUEDE SUBSANARSE ES
LA RUBRICA Y LA FOLIACION, ALLI INDICA TBM LA
OBLIGACION DEL MONTO EN NUMEROS Y EN LETRAS Y
LA DIVIRGENCIA DE AMBOS

5 |CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL

NC CUMPLE, INDICA UN PLAZO DE EJECUCION DE 90
DIAS

Articulo 28 de la Ley de Contratacicnes del Estado: "28.2 Tratdndose de ejecucién o consultoria de obras, la Entidad rechaza las ofertas que
se encuentran por debafo def noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan este en més del diez por ciento (10%). En este
altimo caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serén rechazadas si no resulffa posible el incremento de fa

disponibilidad presupuestal”,

Articulo 68 det Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "68.4 Trafdndose de consuftoria de obras y ejecucién de obras, se rechaza

la oferla que supere ef valor referencial en méas def diez por ciento (10%) y que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%)".

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor

ltem(s) a los que postula

1 VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C.

1

2 |CEMEVEC SAC

1

3 |TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S A.C.

4 |INVERSIONES ROMAYSE S.A.C.

5 |CONSTRUCTORA CENTAURC DEL PERU S.R.L. ARDRISTN 1
g |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANG SOCIEDAD 15 £ N 1
ANONIMA CERRADA &=,

7 [AC & VINGENIEROS CONTRATISTAS S.A.

8 [CONSORCIO ASIA

9 |ARCONST SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA

10 |VOLKER CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,

11 |HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C.

12 [CONSORCIO VIAL GUADALUPE

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo 01-A que forma parte de la

presente Acta.
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10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 4.5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.50 puntos

10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CEMEVEC SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 4.5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.5 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,

\ FACTORES PUNTAJES
PRECIC 100 puntos
/> ||BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5 puntos

§ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 INVERSIONES ROMAYSE S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos

‘ .EONIFICACKJN DEL 5% POR REMYPE 5 puntos
= ,{ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

A N

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 6

LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CE

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL &

RRADA

1> \[FACTORES PUNTAJES
SIS .E‘I‘RECIO 100 puntos
227" JBONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5 puntos
= |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
10.7 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°7 AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS S8.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
10.8 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 CONSORCIO ASIA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 4.5 punios
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.5 puntos
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10.9

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°9

l

ARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1010

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTO; N° 10 VOLKER CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11

HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C.

by
7\ |FACTORES

PUNTAJES
|~ {PreCIO 100 puntos
/7 |BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 12

CONSORCIO VIAL GUADALUPE

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
: BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5 puntos
/| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
S L ANELT o
1T—{RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente;
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 TELLUS CONTRATISTAS GENERALES SAC 105 puntos
2 INVERSIONES ROMAYSE SAC 105 puntos
3 CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU SRL 105 puntos
4 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO 105 puntos
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA p
5 AGC&V INGENIEROS CONTRATISTAS S.A. 105 puntos
6 ARCONST SAC 105 puntos
7 VOLKER CONSTRUCTORA SAC 105 puntos
8 HB CONSTRUCCICN E INGENIERA SAC 105 puntos
9 CONSORCIO VIAL GUADALUPE 105 puntos
10 VIKAC DISENA Y CONSTRUYE SAC 94 5 puntos
114 CEMEVEC SAC 94.5 puntos
12 CONSORCIO ASIA 94.5 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

7 de 11




FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determino si el postor que obtuve el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TELLUS CONTRATISTAS GENERALES SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
A1 REPRESENTACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
\ B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
4 ¢ EXPERIENCIA DEL PGSTOR X
A ¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
, RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |INVERSIONES ROMAYSE SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
A1 |REPRESENTACION X ]
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
e \°! B2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
/) B3 [EXPERIENGCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU SRL
'5>>|REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
SWNE A CAPACIDAD LEGAL X
7% w71 A1 |REPRESENTACION x |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL &

ud
A A AL DT FOSTORIN: 4 LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
A REPRESENTACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
C.A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [ X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 ACBV INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A [CAPACIDAD LEGAL X
A1 REPRESENTACION X |
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 [CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
C.1__ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 ARCONST SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B, A  |CAPACIDAD LEGAL X
“\ A1  |REPRESENTACION X |
~! B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
“/ B.1  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B3  [EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
C.1  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [ X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 |VOLKER CONSTRUCTORA SAC
<;°’6EF UISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE | NO CUMPLE
é g1 \2\A _ [CAPACIDAD LEGAL X
S WA EJZh1 |REPRESENTACION X ]
dfot/,/ B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
JEARES B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2  [CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
C1__ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [ X
VAN RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
AN @BRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 |HB CONSTRUCCION E INGENIERA SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
V. / A CAPACIDAD LEGAL X
¥ A1 |REPRESENTACION x ]
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B4 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
C.1  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 CONSORCIO VIAL GUADALUPE
REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE [ NO CUMPLE
A [cAPACIDAD LEGAL X
A1 |REPRESENTACION x|

S de 11




FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
cA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10 |VIKAC DISENA Y CONSTRUYE SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
A1 REPRESENTACION X [
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 EQUIPAMIENTC ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
c.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 11 CEMEVEC SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
SRS A |CAPACIDAD LEGAL X
</ i) 2\ A1 [REPRESENTACION x ]
z\s WV K2 B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
Xtlonos S, / B EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
N SIS P CALIFICACIONES DEEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
c1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
- [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 12 |CONSORCIO ASIA
' N 'REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
AT A CAPACIDAD LEGAL X
AT A1 |REPRESENTACION X |
. A B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
3 B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 02 que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la caiificacion realizada, el siguiente postor que obtuve el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO ASIA

10 de 11




FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS GUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

ACUERDO ADQPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y

calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

JOAN CARLOS PEREZ NIEVES
Presidente Comité de Seleccion

/

(L

HECTOR _ ANARAT MIGUE/GILBEBI?LGT] ‘CONCA

1° Primer Miembro C.S. 2 Segunido Miembro C.S.
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION |

11 de 11
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FACTOR DE EVALUACION

ANEXO 01-A

EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PISTAS VEREDAS, SARDINELES E IMPLEMENTACION DE AREAS
VERDES EN LOS ANEXOS LA JOYA Y PALMA ALTA, DISTRITO DE ASIA - CANETE - LIMA” - IV ETAPA, con Cédigo
Unico de Inversién (CUI) N°2378009

VALOR REFERENCIAL 1,485,363.55
PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO 100 PUNTAJE MINIMO OFERTADDO 1,336,827.20
FACTOR DE EVALUACION ORDEN DE
0 . :
N POSTORES (ANEXO 6) PUNTAJE TOTAL. PRELACION
MONTO .
OFERTADD | TUNTAJE
1 |VIKAC DISENA Y CONSTRUYE SAC 1,485,363.55 90.00 90.00 10
2 |CEMEVEC SAC 1,485,363.55 90.00 90.00 11
3 |[TELLUS CONTRATISTAS GENERALES SAC 1,336,827.20 | 100.00 100.00 1
4 |INVERSIONES ROMAYSE SAC 1,336,827.20 | 100.00 100.00 2
5 |[CONSTRUCTORA CENTAURC DEL PERU SRL 1,336,827.20 | 100.00 100.00 3
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL &
8 |LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1,336,827.20 | 100.00 100.00 4
7 |AC&V INGENIEROS CONTRATISTAS S.A. 1,336,827.20 | 100.00 100.00 5
8 |CONSORCIO ASIA 1,485,363.55 90.00 90.00 12
9 |ARCONST SAC 1,336,827.20| 100.00 100.00 6
10 |VOLKER CONSTRUCTORA SAC 1,336,827.20| 100.00 100.00 7
11 |HB CONSTRUCCION E INGENIERA SAC 1,336,827.20| 100.00 100.00 8
12 [CONSORCIO VIAL GUADALUPE 1,336,827.20| 100.00 100.00 9
P = O x PMP
Oi
\OP‘D 23 )"4.’
= Glerta 7 N
Pi = Puntaje de la oferta 3 evaluer of, Y2l 2
i~ Precio| R = SE;
- N 2 . (; 1/, Z Q=
Qi = Precic de la oferia mas baja oo o D

PMP = Puntaje maxirao del precio




ANEXQ N° 02 .
DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MDA-CS (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA: “"CREACION DE PISTAS VEREDAS, SARDINELES E IMPLEMENTACION DE AREAS VERDES EN LOS ANEXOS LA JOYA Y PALMA ALTA,
DISTRITO DE ASIA - CANETE - LIMA” = [V ETAPA, con Cédigo Unico de Inversién (CUI) N°2378009

RESULTADOS DE
CALIFICACICH LA CALIFICAGION

N* POSTORES

ANEXO N*3B Calificadaf
EXPERIENCIA DEL POSTOR Descajificada

EQUIPAMIENTO
PERSOMNAL CLAVE

NO CUMPLE, EL POSTOR ACREDITA, 08 EXPERIENCIAS, EXPERIENCIA 0F  vias wibanas de
crculacion peatonal y/o vehicilar con pavimentos (rigidos y/o flexibles y/o semiflexibles) y/o
aceras o veredas (concreto y/o asfalio y/o adaquinado} en las siguientes mtervanciones., DEBE
DE ACREDITARSE DICHAS PARTIDAS DENTRO DE LA DEFINICION DE OBRAS SIMILARES LA
EJECUCION DE DICHOS TRABAJOS, SIN EMBARGO DENTRO DE DICHA EXPERIENCIA D1, NO
HA SIDO ACREDITADO, EXPERIENCIA N° 02, DENTRQ DE DICHA EXPERIENCIA NOQ ES
LEGIBLE LA CERTIFICACION DE LA PROMESA DE CONSORCIC POR LO CUAL NO SE
CONSIDERA VALIDA;, PARA LA TERCERA EXPERIENGCIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
TINGUINA, INDICA QUE SE REALIZARA EN CENTRO POBLADC, SIN EMBARGO DENTRQ DE
LA DEFINICION DE SIMILARES DE LA FICHA HOMOLOGADA, NO EXISTE LAS
INTERVENCIONES EN CENTROS POBLADOS, CUARTA EXPERIENCIA vias urbanas de
circulacion peatonal yfo vehicular con pavimentes (rigidos /o flexibles y/o semifiexibles) yfo aceras o
veredas (concretc yfo asfalto ylo adoguinade) en las siguenies ntervencrones:;, DEBE DE
TELLUS ACREDITARSE DICHAS PARTIDAS DENTRO DE LA DEFINICION DE OBRAS SIMILARES LA

EJECUCION DE DICHOS TRABAJOS, SIN EMBARGO DENTRO DE DICHA EXPERIENGCIA 04, NO
1 |CONTRATISTAS CUMPLE | CUMPLE |, SiIp0 ACREDITADO, EXPERIENCIA 05 SE CONSIDERA VALIDA. EXPERIENCIA 08| DESCALIFICADA
GENERALES SAC MEJORAMIENTQ DE LA INFRAESTRUCTURA URBA NO ES UNA DENOMINACION ACORDE A LA
FICHA HOMOLOGADA, SE RECUERDA QUE SE PUEDE ACREDITAR CON Vias urbanas de
circulacion peatonal y vehicutar: Construceion yio creacidn ylio mejoramiento yfe ampliacién y/o
recuperacién ylo reconstruccidn y/o adecuacion ylo rehabilitacion yio remodelacion yfo renovacion
(...}, EXPERIENGIA 07: vias urbanas de circulacdn peatonai ylo vehicular con pavimentos {rigidos
ylo flexibles ylo semiflexibles) yfo aceras o veredas (concreto yfo asfalto yfo adoguinada) en las
siguientes intervenciones:;, DEBE DE ACREDITARSE DICHAS PARTIDAS DENTRO DE LA
DEFINICION DE OBRAS SIMILARES LA EJECUCION DE DICHOS TRABAJOS, SIN EMBARGO
DENTRO DE DIGCHA EXPERIENCIA 97, NO HA SIDO ACREDITADG; EXPERIENCIA 0B NO
ACREDITA EL MONTQ FINAL DE OBRA La experiencia del postor se acreditard con copia simple
de. (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (i) contralos y sus respectivas
resoluciones de liquidacion; o {iii) contraios y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier
otra documentacién de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue conclurda, asi como el
monto total que implicé su ejecucidn; correspondientes a un maxmo de veinte (20) contrataciones

NO CUMPLE, LAS EXPERIENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA MARIA DEL
TRIUNFO, 7 Y 8 NO ACREDITA EL MONTO FINAL DE LA CONTRATACION, La experiencia del
INVERSIONES postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra,
2 ROMAYSE SAG CUMPLE | CUMPLE |(i) tontratos y sus respeciivas resoluciones de liquidacidn, o (i} confrates v sus respectivas| DESCALIFICADA

constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda fehacientemente
que la obra fue concluida, asi como el monto total que implico su ejecucion; corespondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones

NO CUMPLE, EL POSTCR ACREDITA 08 EXPERIENCIAS: LA PRIMERA EXPERIENCIA NO
ACREDITA EL MONTO FINAL DE LA CONTRATACION, La experiencia del postor se acreditard con
copia simple de. (i) contratos y sus respectivas actas de recapcion de obra; {ii) contratos y sus
respectivas resoluciones de liquidacién; ¢ {iii} contratos y sus respectivas constancias de prestacion
o cualguier otra documesntacion de la cual se desprenda fehacientemente que la cbra fue concluida,|
asi como e] monte total gue implicéd su ejecucidn; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones; LA SEGUNDA EXPERIENGIA; LA CERTIFICACION DEL CONSORCIO INDICA LA
CERTIFICACION DE PERSONA NATURAL CUANDC DEBERIA SER PERSONA JURIDICA,
CONSTRUCTORA EXPERIENCIA 03 VALIDA, EXPERIENCIA 04 SOLO ACREDITA PISTA, DE ACUERDQ A LAS
3 |[CENTAURO DEL PERU | CUMPLE | CUMPLE |BASES Vias wrbanas de circulacion peatonal y vehicular Construccién wio creacion ylo| DESCALIFICADA
SRL mejoramiento yfo ampliacién yfo recuperacion yfo reconstruccion yfo adecuacion yio rehabilitacion
ylo remodelacidn yfo renovacion (...) EXPERIENCIA 05 VALIDA; las experniencias de la 06 & 1a 08,
CONTEMPLAN LOS TERMINGOS, MEJORAMIENTO DE CALLES Y PASAJES Y MOVILIDAD
URBANA, cuando en las bases claramente especifica ef tipo de denominacion Vias urbanas de
circulacion peatonal y vehicular: Construccién yio creacidn yio mejoramiento ylo ampliacidn y/o
recuperation yio reconstruccion yfo adecuacion yfo rehabilitacién yfo remodelacién ylo renovacion
(..}, ante ello se procede a contabilizar las experiencias validas, teniendose un monto de S/
1,118,093.37, no alcanzando el monto necesario el cual equivale a 5/ 1,162,270.90, descalificandose
la oferta




POSTORES

CALIFICACION

RESULTADOS DE
[ LA CALIFIGACION

EGQUIFAMIENTO

PERSONAL CLAVE

ANEXQ N8
EXPERIENCIA DEL POSTOR

Caiificadaf
Descalificada

CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
ENMANUEL & LUCIANO
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CUMPLE

CUMPLE

Se considerara obra simular a Vias urbanas de circulacion peatonal y vehicular Construccién ylo
creacidn y/o mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacion y/o reconstruccion yfo adecuaciin yfo
rehabilitacion yfo remadelacién ylo renovacion de vias urbanas de circulacién peatonal y/o vehicular,

con pavimentos {rfigidos y/o flextbles yio semiflexibtes] ylo aceras o veredas (concreto ylo
asfalto yio adoduinada) en las siguientas intervensiones,entro de la evaluacion de las experencias)
debe acreditarse que se gjecuten los termmnos resaltacos, por otro lado en la forma de acreditacion
dentra de las bases indica to siguiente "™'La experiencia de! postor se acreditard con copia simple de
{i) coniratos y sus respectivas actas de recepcion de obra, (i} contratos y sus respectivas)
resoluciones de liquidacion; o () contrates y sus respectivas constancias de prestacion o cualguier|
otra documentaciéni7 de la cual se desprenda fehacieptements que la obra fue concluida, asi
come el monto tofal gue implicé su giecucion;”; por ofre lade se puede evidenciar que las
experiencias acreditadas no cumplen con lo indicado en ta RESOLUCION N°* 263-2023-TCE-51, las
experiencias 1,23 y 7, no mdica las obligacionas de gecucion de obra, por lo cual no puede|
contabilizarse dicha experiencia, tempoce contaba con la acreditscion del tipo de pavimento a
acreditar 0 el tipe de acera o vereda lo cual se refleja en las experiencias 56,9 11, 13, por utiimo no|
adjunta experiencias donde indigue &l mento total lo cual se ve evidenciade en las axperiencias
10,12,14,15,16,17 ,con respecto a la experiencia 4 cuenta con una expariencia de EROSION, lo cual
no fiene relacion con la definicion de obras simitares, la experiencia 8 estan adjuntando una
resolucion donde indics una resclucion de contrato, ante este hecho ninguna experiencia se
consigera valida

DESCALIFICADA

AC&V INGENIEROS
CONTRATISTAS S.A,

CUMPLE

CUMPLE

NOQ CUMPLE, EL POSTOR ACREDITO 068 EXPERIENCIAS, LA PRIMERA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHICLAYO, MENCIONA EL TERMING REPARACION, CABE INDICARSE QUE
DENTRO DE LA FICHA HOMOLOGADA, NO EXISTE LA TERMINOLOGIA REPARACION, PARA LA
SEGUNDA EXPERIENCIA, EL TERMINO SALDO DE OBRA, NO CORRESPONDE A LO SENALADO
EN LA FICHA HOMOLOGADA, EN LAS EXPERIENCIAS DE LA 03 A LAS 06, NO CUMPLEN CON
LA DEFINICION DE OBRAS SIMILARES, LA CUAL INDICA LO SIGUIENTE Vias urbanas de
circulacién peatonal y vehicular: Consiruccidn yfo creacion yfo mejoramiento y/o ampliacién yia
recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacion yfo rehabilitacion y/o remodelacion yio rencvacion
( .}, ES DECIR PARA SER CONSIDERADO VALIDO TENDRIA QUE TOMARSE EN CUENTA LA
CIRCULACION PEATOMAL Y VEHICULAR, NO SOLO UNO DE LOS DOS PARA LA
DENGOMINACION DE LAS OBRAS SIMILARES

DESCALIFICADA

ARCONST SAC

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE, EL POSTOR ACREDITA 05 EXPERIENCIAS, LA PRIMERA EXPERIENCIA Y
CUARTA EXPERIENCIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS, INDICA QUE SE
REALIZARA EN AAHH, SIN EMBARGC DENTRO DE LA DEFINICION DE SIMILARES DE LA
FICHA HOMOLOGADA, NO EXISTE LAS INTERVENCIONES EN AAHH, LA SEGUNDA
EXPERIENCIA ¥ TERCERA EXPERIENCIA Y QUINTA EXPERIENCIA DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES Y MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARABAYLLO, Y
FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONNES DEL CALLAQ, INDICA QUE SE REALIZARA EN
PROGRAMA DE VIVIENDA, $IN EMBARGO NQ EXISTE EL TERMINO PROGRAMA DE VIVIENDA
DENTRO DE LAS INTERVENCIONES DE LA DEFINICION DE OBRAS SIMILARES DE LA FICHA
HOMOLOGADA, ANTE ELLO NINGUNA DE LAS EXPERIENCIAS ES CONSIDERADA VALIDA

DESCALIFICADA

VOLKER
CONSTRUCTORA SAC

CUMPLE

CUMPLE

EL POSTOR ACREDITA DOS EXPERIENCIAS LCS CUALES EN SU CONTRATO DE CONSORCIO
NO ES POSIBLE VERIFICAR LAS OBLIGACIONES DE CADA UNO DE LOS CONSORCIADOS, Y
EN BASE A PRONUNCIAMIENTOS ANTERIORES SE LE INDICA QUE DEBE ESTAR DESCRITA/
EN LAS OBLIGACIONES LAS ACTIVIDADES DIRECTAMENTE AL OBJETO DE LA
CONTRATACION A PARTICIPAR, LAS EXPERIENCIAS § Y 7, LA EXPERIENCIA 1 NO ES VALIDA
POR HABER SOBRE PASADO LOS 10 ANOS DE ANTIGUEDAD, DESCONTANDOSE DICHOS
MONTOS NO CONSIDERADOS VALIDOS, SE QUEDARIA UN MONTO DE Sf 2,575327.22,
SIENDO NECESARIO EL MONTO DE /2,970,727 10

DESCALIFICADA

HB CONSTRUCCION E
INGENIERA SAC

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE; EL POSTOR ACREDITA 08 EXPERIENCIAS LA PRIMERA EXPERIENCIA habla
sobre un centro peblado Ja cual no se encuentra en kas intervenciones de la ficha homelogada, | LA
SEGUNDA EXPERIENCIA v l1a TERCERA EXPERIENCIA se considerarian validas, EXPERIENCIA
04 no es acorde a la ficha hemologada, habla sobre centros de esparcimiento; las experiencias 05 y|
06 , CONTEMPLAN LOS TERMINOS, MOVILIDAD URBANA, Ia cual no se encuentra contempladal
en la definicion de obras similares de la ficha homologada, la experiencia 07 y 08 indican vias de
acceso E INVOLUCRAN ASENTAMIENTOS HUMANQS, LOS CUALES NO SE ENCUENTRAN EN

DESCALIFICADA

LA FICHA HOMOLOGADA, calculgndo el monto vahido se llegaria a la suma de 5/ 800,214.93
o DS
LA 7




POSTORES

CALIFICACION

RESULTADOS DE
LA CALIFICACION

EQUIPAMIENTO

PERSONAL CLAVE

ANEXCG N° §
EXPERIENGIA DEL POSTOR

Galificada’
Descalificada

CONSORCIO VIAL
GUADALUPE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE, DESDE LA EXPERIENCIA 02 A LA EXPERIENCIA 04 NO ACREDITA MONTO FINAL
DE OBRA, la expenencia del pestor se acredilard con copia simple de (i) contratos y sus
respectivas actas de recepcién de obra, (i) contratas ¥ sus respectivas resolucionas de liqpadacion, o
{in) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacin de la cual
56 desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi come el manto otal que implicd su
gjecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20) contratacione

DESCALIFICADA

10

VIKAC DISENA Y
CONSTRUYE SAC

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE, EL POSTOR ACREDITA 08 EXPERIENCIAS LA PRIMERA EXPERIENCIA NO
ACREDITA EL MONTO FINAL DE LA CONTRATACION, La experiancia del postor se acreditard con
copia simple da (i) coniratos v sus respectivas actas de recepcién de obra, (i) contratos y sus
respectivas resoluciones de liguidacion, o (i) contrates y sus respectivas constancias de prestacion
o cualguier otra documentac:dn de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida,
asi como el monto total que implicéd su ejecucion; comespondientes a un m&amo de veinte (20)
contrataciones

DESCALIFICADA

1

CEMEVEC SAC

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE, NO LLEGA AL MONTQ SOLICTADO EL CUAL EQUIVALE A 2 VECES EL VALOR
REFERENCIAL, ES DECIR S/ 2,970.727 10, EL POSTOR ACREDITA DE ACUERDO A SU
EXPERIENCIA ADJUNTA, 572,644,784 17

DESCALIFICADA

12

CONSORCIO ASIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA




